

Handelsanpartsselskabet af 1. Oktober 2017 ApS
Industrivej Syd 17, Birk, 7400 Herning

CVR-nr. 39 50 64 83

Årsrapport

1. oktober - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. april 2021

Tom Møller Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Handelsanpartsselskabet af 1. Oktober 2017 ApS Industrivej Syd 17, Birk 7400 Herning
	CVR-nr.: 39 50 64 83 Stiftet: 14. marts 1977 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. oktober - 31. december 4. regnskabsår
Direktion	Tom Møller Jørgensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Den Jyske Sparekasse, Østergade 21, 7430 Ikast
Dattervirksomhed	Ejendomsselskabet Industrivej Syd 17-19, Birk ApS, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har bestået af besiddelse af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder samt anden investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -27 t.kr. mod -33 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.869 t.kr. mod 3.449 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/10 2020 - 31/12 2020	1/10 2019 - 30/9 2020
Bruttotab	-27.164	-33.330
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	432.473	1.719.255
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	3.513.887	303.019
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	33.548	106.445
Andre finansielle indtægter	1.378.594	2.308.911
2 Øvrige finansielle omkostninger	-202.562	-560.390
Resultat før skat	5.128.776	3.843.910
3 Skat af årets resultat	-260.128	-394.444
Årets resultat	4.868.648	3.449.466
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-5.296.485	2.022.274
Udbytte for regnskabsåret	0	6.250.000
Overføres til overført resultat	10.165.133	0
Disponeret fra overført resultat	0	-4.822.808
Disponeret i alt	4.868.648	3.449.466

Balance

Aktiver		
Note	<u>31/12 2020</u>	<u>30/9 2020</u>
Anlægsaktiver		
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	16.952.380	41.019.907
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>5.298.314</u>	<u>875.228</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>22.250.694</u>	<u>41.895.135</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>22.250.694</u>	<u>41.895.135</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	628.227	6.328.790
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	<u>44.551.600</u>	<u>39.213.326</u>
Tilgodehavender i alt	<u>45.179.827</u>	<u>45.542.116</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>18.217.323</u>	<u>17.320.534</u>
Værdipapirer i alt	<u>18.217.323</u>	<u>17.320.534</u>
Likvide beholdninger	<u>110.645</u>	<u>114.624</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>63.507.795</u>	<u>62.977.274</u>
Aktiver i alt	<u>85.758.489</u>	<u>104.872.409</u>

Balance

Passiver		
Note	<u>31/12 2020</u>	<u>30/9 2020</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.354.182	12.779.647
Overført resultat	55.653.076	45.449.764
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	6.250.000
Egenkapital i alt	<u>64.057.258</u>	<u>64.529.411</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	260.128	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>260.128</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til associerede virksomheder	3.439.947	3.722.705
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.439.947	3.722.705
Gæld til pengeinstitutter	17.966.293	11.744.550
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	24.474.316
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	388.706
Anden gæld	34.863	12.721
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.001.156	36.620.293
Gældsforpligtelser i alt	<u>21.441.103</u>	<u>40.342.998</u>
Passiver i alt	<u>85.758.489</u>	<u>104.872.409</u>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019	50.000	10.757.373	50.272.572	0	61.079.945
Resultatandel	0	2.022.274	-4.822.808	6.250.000	3.449.466
Egenkapital 1. oktober 2020	50.000	12.779.647	45.449.764	6.250.000	64.529.411
Udloddet udbytte	0	0	0	-6.250.000	-6.250.000
Resultatandel	0	-5.296.485	10.165.133	0	4.868.648
Egenkapitalbevægelser	0	909.199	0	0	909.199
Årets afskrivning	0	-38.179	0	0	-38.179
Overført fra reserve for opskrivning	0	0	38.179	0	38.179
	50.000	8.354.182	55.653.076	0	64.057.258

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede værdipapirer og kapital- andele
Dagsværdi 31. december 2020	18.217.323
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	896.789

1/10 2020 - 31/12 2020	1/10 2019 - 30/9 2020
---------------------------	--------------------------

2. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	122.500	297.505
Andre finansielle omkostninger	80.062	262.885
	202.562	560.390

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	0	400.752
Årets regulering af udskudt skat	260.128	0
Andre skatter	0	-6.308
	260.128	394.444

Noter

	31/12 2020	30/9 2020
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. oktober 2020	29.040.488	29.040.488
Kostpris 31. december 2020	29.040.488	29.040.488
Opskrivninger 1. oktober 2020	11.979.419	10.260.164
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	432.473	1.719.255
Udbytte	-24.500.000	0
Nedskrivninger 31. december 2020	-12.088.108	11.979.419
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	16.952.380	41.019.907
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Ejendomsselskabet Industrivej Syd 17-19, Birk ApS	Herning	100 %
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2020	75.000	50.000
Tilgang i årets løb	0	25.000
Kostpris 31. december 2020	75.000	75.000
Opskrivninger 1. oktober 2020	800.228	497.209
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.513.887	303.019
Opskrivning af ejendom i associeret virksomhed	909.199	0
Opskrivninger 31. december 2020	5.223.314	800.228
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	5.298.314	875.228
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Bocollection ApS	Rungsted Kyst	50 %
TJ Huse ApS	Ikast	50 %
TJ Totalbyg ApS	Ikast	50 %

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet kapitalandele i datterselskaber og associerede virksomheder til sikkerhed for selskabets gæld til Den Jyske Sparekasse i alt, 17.966 t.kr. Den bogførte værdi af kapitalandelene udgør 20.422 t.kr.

Herudover har selskabet stillet værdipapirdepot i alt 18.217 t.kr. til sikkerhed for selskabets samt datterselskabets og associerede virksomheders gæld til Den Jyske Sparekasse.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Bocollection ApS, TJ Totalbyg og TJ Huse ApS' bankgæld. Bankgæld hos TJ Huse ApS udgør pr. 31. december 2020 i alt 2.062 t.kr., hos TJ Totalbyg 1.062 og hos Bocollection ApS udgør bankgæld i alt 4.500 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Ejendomsselskabet Industrivej Syd 17-19 ApS og TJ Huse ApS' realkreditlån og restgæld udgør 15.555 t.kr. hos Ejendomsselskabet Industrivej Syd 17-19 ApS og 12.831 t.kr. hos TJ Huse ApS.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med TMJ 2018 ApS, CVR-nr. 39451212 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsrapport.